
Zápis 

z Členské schůze dobrovolného svazku obcí   

Mikroregionu Žďársko  2/2024 

 

konané dne 20. listopadu 2024 v 15.00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu 

ve Žďáře nad Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina (25 členů) 

Omluveni: MVDr. Křivánek, Bc. Kříž, pí Marková 

Hosté: Ing. Petr Scheib – SATT a.s. , Ing. Wurzelová 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Administrativní záležitosti 

4. Volba nového člena rady  

5. Financování svazku, osobní výdaje, ceník DSO 

6. Návrh rozpočtu na rok 2025 

7. Odpadové hospodářství 

8. Různé, diskuse 

9. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání členské schůze zahájil v 15.00 hodin předseda mikroregionu Ing. Mrkos. Po přivítání 

všech přítomných oznámil zahájení jednání 6. členské schůze. 

 

2. Schválení programu  

Přítomné seznámil s navrženým programem jednání. Vyzval přítomné k návrhům na doplnění 

programu. Nikdo z přítomných k programu připomínky nevznesl, proto bylo přistoupeno 

k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje navržený program jednání členské schůze 

č. 2/2024 

Hlasování č.1:  pro: 25           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 



3. Administrativní záležitosti 

Za ověřovatele zápisu byl navržen p. Martin Havlíček a p. Antonín Váša, za zapisovatelku p. 

Vráblová. Nikdo z přítomných k tomu neměl žádné připomínky a navržení s tím souhlasili. 

Usnesení č.02/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje navržené ověřovatele zápisu z Členské 

schůze Mikroregionu Žďársko 2/2024 p. Martina Havlíčka a p. Antonína Vášu, za 

zapisovatelku p.  Vráblovou 

Hlasování č.2:   pro:  25          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

4. Volba nového člena rady  

Předseda seznámil přítomné, že dne 17.9.2024 mu byla předána rezignace člena Rady 

Mikroregionu Žďársko Mgr. Františka Žáka, z důvodu neslučitelnosti funkcí.  P. Žák nastoupil 

od 1.10.2024 na městský úřad a zastává funkci tajemníka úřadu. 

Za nového člena rady byla navržena starostka obce Polnička Ing. Marcela Jozífek Grochová. 

Ta se členstvím v radě souhlasila, tak bylo přistoupeno k hlasování 

Usnesení č.03/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje za členku Rady Mikroregionu Žďársko 

starostku Polničky Ing. Marcelu Jozífek Grochovou 

Hlasování č.3:   pro:  24          proti: 0            zdržel se: 1              Usnesení bylo přijato 

 

5. Odpadové hospodářství 

Z důvodu přítomnosti hosta, pana ředitele firmy SATT, která je ze 100 % vlastněna městem 

Žďár nad Sázavou, byl tento bod přesunut k projednání dříve. 

Pan ředitel přednesl hlavní náplň firmy SATT a zapojení do odpadového hospodářství ve 

městě. 

Seznámil přítomné s aktivitami vedoucími k vybudování spalovny odpadů pro celý region na 

zelené louce. Upozornil na fakt, že se jedná o dlouhý proces, který ale již probíhá. 

Zdůraznil potřebu spolufinancování z dotačních zdrojů, které jsou velmi omezené a vypadá to 

prozatím pouze na 30% dotaci. Jednání jsou vedena i s Krajem Vysočina na téma finanční 

podpory kraje, protože se jedná o velký projekt pro celý region. 

 Investorem bude firma SATT, nelze kombinovat s finančními podíly obcí. Spolupráce se členy 

DSO bude zakotvena v memorandech (po projednání s právníky).   



Zahájení provozu je předpokládáno na začátek roku 2030, kdy je avizováno ukončení 

skládkování. 

Proběhla diskuze, kdy přítomné zajímal výkon budoucí spalovny, co s výstupním teplem (bude 

využíváno pro potřeby vytápění domácností, v létě se hledá další využití), reakce veřejnosti na 

výstavbu spalovny (v současnosti jsou vesměs pozitivní – jasný přínos pro město) apod. 

 

 

6. Financování svazku, osobní výdaje, ceník DSO 

Byly promítnuty příjmy za rok 2024 celkem: 236 150,- Kč (členské příspěvky, platby za služby 

dle ceníku) 

Výdaje za rok 2024 celkem:  41 777,43 Kč  (osobní výdaje, aktualizace softwaru, letáky k třídění 

odpadu) 

Zůstatek na účtu k 19.11.2024: 423 638 Kč   

 

Návrh odměn za rok 2024 

Paní účetní pracuje na dohodu o provedení práce na dobu neurčitou. Návrh na zvýšení 

odměny z 5 000 Kč/rok na 10 000 Kč/rok. 

Manažerka upozornila, že okolní DSO mají účetní min. na 0,5 úvazku. 

Usnesení č.04/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje zvýšení odměny pro paní účetní 

mikroregionu na 10 000 Kč/rok dodatkem k dohodě o provedení práce 

Hlasování č.4:   pro:  25          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

Manažerka mikroregionu – návrh na 8 000 Kč za rok 2024 – stejně jako v minulém roce 

Usnesení č.05/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje odměnu pro manažerku svazku ve výši 

8 000 Kč za úkony spojené s chodem svazku a služby vykonávané a účtované Mikroregionem 

Žďársko v roce 2024 

Hlasování č.5:   pro:  25          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

 



Zřízení pracovního úvazku 

Předseda mikroregionu přednesl přítomným návrh na zřízení úvazku pro manažerku DSO. 

Potřebu úvazku zdůvodnil: 

o nedostatkem času pro rozvoj mikroregionu při plném pracovním úvazku manažerky 

na městském úřadě,  

o potřebou řešení odpadové problematiky spojené s novými zákonnými povinnostmi 

obcí od 1.1.2025, přípravami na veřejnou zakázku na odpadovou firmu, vyjednávání 

s firmou AVE, spolupráce s firmou SATT, se spalovnou v Brně apod., 

o potřebou rozvoje dotačního managementu – nedostatečné čerpání dotací a využívání 

předražených služeb agentur, potřeba osobního kontaktu manažerky se starosty 

(zjišťování aktuálních potřeb obcí i do budoucna), přehledy plánovaných akcí, 

možnosti dotací, možnosti společných projektů pro více obcí 

o nabídkou zpracovávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Byly promítnuty statistiky a výstupy z čerpání dotací z různých dotačních zdrojů v r. 2023 – 

zbytečně málo podávaných žádostí o dotace do všech dotačních programů kromě Obnovy 

venkova Vysočiny. 

Dotace a VZ dle upraveného ceníku – příznivé ceny oproti jiným zpracovatelským firmám, 

peníze do rozpočtu svazku a tím menší platby za členské příspěvky. 

Rada mikroregionu na schůzi dne 1.11.2024 schválila zřízení prac. úvazku usnesením 

č.03/2024/06-R a doporučila Členské schůzi Mikroregionu Žďársko úvazek schválit 

 

Návrh na financování mikroregionu v roce 2025 

Město Žďár 100 000 Kč s tím, že manažerce poskytne veškeré zázemí - kancelář, výpočetní 

techniku, telefon, zpracování mzdové agendy, možnost pracovních cest městským autem 

apod. 

Dále bylo zdůrazněno, že město služby z dotační oblasti a veřejných zakázek nebude využívat, 

protože na to má na úřadě své pracovníky.  

Předseda připustil možnost postupného navyšování příspěvku města po domluvě s radou 

města. 

Příspěvky obcí navrhnul na 15 Kč/obyvatele. Nízká cena je z důvodu uspořené částky na účtu 

mikroregionu, která činí 423 638 Kč a předpokládanému navýšení stavu na účtu díky 

nabízeným službám dle ceníku mikroregionu. 

Pan starosta ze Skleného vznesl připomínku, že 15 Kč/obyvatele je málo a financování v roce 

2025 není reálné. 



Manažerka vysvětlila, že je to díky vyššímu zůstatku na účtu z minulých let. 

Nikdo další ke způsobu stanovení poplatku nevznesl připomínku. 

 

Přítomným byl promítnutý mírně upravený ceník Mikroregionu Žďársko. Nikdo z přítomných 

k němu neměl žádné námitky ani připomínky. 

Manažerka konstatovala, že finanční prostředky z plateb za služby dle ceníku budou na účtu 

mikroregionu pro další použití.   

Dále byla promítnutá tabulka se srovnáním cen služeb DSO a okolních zpracovatelských firem. 

Ceny mikroregionu z ní vyplynuly jako příznivé. 

 

1. Členské příspěvky v roce 2025 

Usnesení č.06/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje financování Mikroregionu Žďársko v roce 

2025 takto: město Žďár nad Sázavou poplatek ve výši 100 000 Kč a členské obce poplatek ve 

výši 15 Kč/obyvatele dle zaslané tabulky s počtem obyvatel. Splatnost poplatků je do 

31.1.2025. 

Hlasování č.6:   pro:  24          proti: 0            zdržel se: 1              Usnesení bylo přijato 

 

2. Zřízení pracovního úvazku pro manažerku mikroregionu 

Usnesení č.07/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje zřízení pracovního úvazku od 1.3.2025 pro 

manažerku svazku na základě pracovní smlouvy uzavřené na dobu určitou 2 let s hrubou 

mzdou 50 000 Kč/měs. a pracovní náplní schválenou Radou Mikroregionu Žďársko.  

Hlasování č.7:   pro:  24          proti: 0            zdržel se: 1              Usnesení bylo přijato 

 

3. Pojištění mikroregionu 

Usnesení č.08/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko pověřuje Radu Mikroregionu Žďársko řešit pojištění 

mikroregionu a schválit uzavření pojistné smlouvy pro mikroregion s nejvhodnějším 

uchazečem z poptávkového řízení zpracovaného firmou OK GROUP. 

Hlasování č.8:   pro:  25          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 



 

4. Ceník DSO 

Usnesení č.09/2024/02 

Členská schůze Mikroregionu Žďársko schvaluje upravený ceník na služby Mikroregionu 

Žďársko s účinností od 1.1.2025. 

Hlasování č.9:   pro:  24          proti: 0            zdržel se: 1              Usnesení bylo přijato 

 

7. Návrh rozpočtu na rok 2025 

Předseda přítomné seznámil s návrhem rozpočtu na r. 2025 a připomněl, že ho všichni obdrželi 

ke zveřejnění před cca 14 dny.  

Otevřel diskuzi k návrhu, ale nikdo žádné připomínky nevznesl, tak se přistoupilo k hlasování.  

Usnesení č.10/2024/02 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 

v předloženém znění a pověřuje starosty jeho zveřejněním 

Hlasování č.10:  pro: 23           proti: 0            zdržel se: 2                    Usnesení bylo přijato 

 

8. Různé, diskuze 

Ing. Wurzelová přednesla postup v přípravách na veřejnou zakázku na odpadovou firmu ve 

Žďáře nad Sázavou. Až budou jasné výstupy, seznámí radu svazku s možnostmi připojení 

členských obcí a dalším postupem odsouhlaseným právními specialisty. Nyní ve Žďáře probíhá 

čipování nádob na sběr odpadu a změny v rozmisťování některých kontejnerů. 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání, především při projednávání odpadového 

hospodářství a zřízení pracovního úvazku. 

 

9. Závěr 

Na závěr předseda poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezký zbytek dne a jednání 

Členské schůze Mikroregionu Žďársko ukončil v 17.00 h.    

             

 

                                                             



 Přílohy:  

Schválený rozpočet 

Ceník služeb 

    

                 

               

 

Předseda: Ing. Mrkos     

 

 

Zapsala: Ing. Ilona Vráblová                                   Zápis ověřil: p. Havlíček,  p. Váša    


